
Řečtí studenti protestovali proti
reformě vzdělávacího systému

Compiled 29.6.2014 1:20:14 by Document Globe ®   1

Řečtí studenti protestovali proti reformě vzdělávacího
systému
Proti plánům na umožnění činnosti soukromých univerzit v Řecku dnes v centru Atén bouřlivě protestovalo několik tisíc
studentů. Účastníci demonstrace zapalovali automobily, rozbíjeli okna banky a střetli se s pořádkovou policií.
Násilí vzplálo nedaleko centrálního aténského náměstí Syntagma při pochodu více než 3000 protestujících k sídlu
parlamentu, který právě zmíněné plány projednával na úrovni výboru.
Mládež před budovou zákonodárného sboru zasypala sprškou kamení zátaras vybudovaný policií, která odpověděla
použitím slzného plynu. Při střetu byla také roztříštěna okna banky. Pravděpodobně anarchisté házeli zápalné láhve,
takzvané Molotovovy koktejly, a zničili tak několik zaparkovaných aut. Plameny nakrátko ohrožovaly nedalekou
kancelářskou budovu.
Toto násilí bylo jedno z nejhorších v sérii shromáždění, jež v uplynulých měsících zorganizovali studenti na protest
proti chystané reformě vzdělávacího systému, která by měla skoncovat se státním monopolem ve sféře univerzitního
vzdělávání.
Univerzitní fakulty po celém Řecku byly dnes uzavřeny kvůli čtyřiadvacetihodinové stávce profesorů, zatímco učitelé
státních škol nižších stupňů na protest proti zmíněným plánům bojkotovali část vyučování.
Protestní shromáždění se konala také v Soluni na severu země a v dalších městech.
Navrhovaná reforma, k níž je zapotřebí pozměnění ústavy, by neziskovým soukromým univerzitám vůbec poprvé
umožnila v plném rozsahu vyvíjet činnost v Řecku a univerzitní tituly, jež udělují, by byly uznány státem. Konečné
hlasování parlamentu se očekává koncem února. Bude-li návrh schválen, vstoupí změna v platnost po roce 2008.
ros mik


